证券代码： 601500        证券简称：通用股份        公告编号：2021-051

江苏通用科技股份有限公司

关于投资 10 万条工程胎技改项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

  投资项目名称：10 万条工程胎技改项目

  投资金额：预计总投资 17,292 万元，其中固定资产投资 14,292 万元，流

动资金 3,000 万元。

  特别风险提示：项目主要风险为市场风险、原材料价格波动风险及可能

未获政府主管部门批准的风险。

一、投资项目内容概述

（一）对外投资的基本情况

为进一步推进公司产业升级，实现产能结构优化，提升市场综合竞争能力，

结合行业工程机械轮胎发展趋势和公司竞争优势，公司拟对原有载重子午胎部分

产能进行调整，建设 10 万条工程胎技改项目。

（二）董事会审议情况

公司召开第五届董事会第十九次会议，审议通过了《关于投资 10 万条工程

胎技改项目的议案》，该议案同意票 7 票、反对票 0 票、弃权票 0 票。会议的召

集和召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。

根据《上海证券交易所股票上市规则》中“对外投资”交易类别按照 12 个月

内累计计算原则，前述项目及本次项目累计投资金额已超过公司最近一期经审计

净资产的 50%，尚需提交公司股东大会审议。

本次对外投资获审议通过后，由董事长全权代表本公司签署、执行与本投资

项目相关的法律性文件，并办理或在公司董事会授权范围内转授权其他人员办理

相关事宜。

本次投资不涉及关联交易，不构成重大资产重组。

二、投资项目内容的基本情况

1、项目名称：10 万条工程胎技改项目

2、项目实施主体：江苏通用科技股份有限公司

3、建设地点：江苏省无锡市锡山区东港镇红豆工业园内

4、实施进度：18 个月

5、资金来源：本项目所需资金由公司以自有资金以及银行贷款方式解决。

6、投资总额：预计总投资 17,292 万元，其中固定资产投资 14,292 万元，流

动资金 3,000 万元。

7、经济效益：经测算，项目建成满产后，预计可实现年均销售收入 52,088

万元，年均净利润 4,438 万元，项目投资财务内部收益率（所得税后）为 17.43%，

投资回收期（所得税后，含建设期）5.5 年。

三、项目建设的必要性和可行性

（一）项目建设的必要性

近年来，全球工程机械行业持续发展，我国工程机械总体呈现市场份额集中

度不断提高且加快趋势。中国十四五规划纲要提出，培育先进制造业集群，推动

工程机械产业创新发展。中国在轨道交通、公路、机场、港口航道、农田水利、

旧城改造、环境保护等基础设施投资领域的需求巨大，为工程机械行业带来长期

发展机遇。

工程机械轮胎伴随工程机械增长，需求量持续增长，有较大的市场发展空间。

公司拟通过优化落后产能，采用先进技术、生产工艺，提升装备水平，为市场提

供更优质量的产品，提高公司的综合实力。

（二）项目建设的可行性

公司在轮胎制造技术、质量控制、企业管理等方面具有丰富的经验，在行业

率先研发的符合矿山运输特殊需求的短途工矿型轮胎，凭借产品使用寿命长、承

载能力强、性价比较高等特点，在细分市场具有较高的市场占有率。

公司上述技改项目投产后，将进一步延伸公司产品优势，在继续维护好公司

原有长期忠实客户的同时，有效增强对潜在客户的吸引力，并获得新的市场份额。

四、对外投资对上市公司的影响

本项目的实施有利于公司优化产品结构，提升公司工程轮胎的技术水平，进

一步扩大细分市场的占有率，巩固公司在工矿型轮胎领域的地位，更好地满足市

场需求，增强公司的综合竞争力，符合公司发展规划和战略布局。

五、对外投资的风险分析

1、本次投资项目尚需经过政府有关部门的审批，投资行为存在可能未获得

有关机关批准的风险。

2、本次项目投资基于公司战略发展的需要以及行业市场前景的判断，但行

业的发展趋势、市场行情的变化等均存在一定的不确定性，目前的财务数据仅为

预估金额，项目能否达到预期存在不确定性。

3、天然橡胶等原材料价格波动对轮胎生产成本和效益目标实现影响较大，

存在原材料价格波动的风险。

特此公告。

江苏通用科技股份有限公司

董事会

2021 年 7 月 1 日